
VËSHTRIM I PËRGJITHSHËM I PROGRAMEVE QË SHËRBIMET MEDIATIKE AUDIOVIZIVE DO 
TI BËJNË TË AKSESUEHME PËR PERSONAT ME AFTËSI TË KUFIZUARA SHQISORE NË 2025  

 

Ligji për Shërbimet Mediatike Audio dhe Audiovizive i detyron ofruesit e shërbimeve mediatike që 
vazhdimisht dhe në mënyrë progresive të zbatojnë masat e duhura dhe proporcionale për t'i bërë shërbimet e tyre 
më të aksesueshme për personat me aftësi të kufizuara. Për zbatimin e këtyre masave miratojnë plane vjetore të 
veprimit që ia dorëzojnë Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizive, jo më vonë se data 31 dhjetor të 
vitit aktual.  

Ky detyrim ligjor është funksionalizuar në Rregulloren për qasje në shërbimet mediatike të miratuar nga 
Këshilli i Agjencisë më 13.06.2024 dhe do të hyjë në fuqi në vitin 2025. 

Sipas Rregullores, televizionet që transmetojnë programe në nivel shtetëror, në vitin e parë pas hyrjes në 
fuqi të Rregullores, duhet të vënë në dispozicion së paku një program që figuron në orarin e programeve një herë në 
javë dhe më pas çdo vit  të vënë në dispozicion së paku një program shtesë, për të arritur efekt kumulativ.  

Shërbimet mediatike audiovizive video sipas kërkesës, në vitin e parë  të hyrjes në fuqi të Rregullores, duhet 
të bëjnë të aksesueshme së paku 2% të ofertës në katalogët e tyre dhe për çdo vit në vijim të bëjnë të aksesueshme 
shtesë së paku  2%  të ofertës, për të arritur efekt kumulativ.  

Në vazhdim është bërë një përmbledhje e përmbajtjeve që televizionet kombëtare dhe shërbimet video sipas 
kërkesës planifikojnë t'i bëjnë të aksesueshme për personat me aftësi të kufizuara shqisore në vitin 2025, në përputhje 
me planet vjetore të veprimit të aksesueshmërisë për vitin 2025 që kanë dorëzuar në Agjenci.  

NDËRMARRJA PUBLIKE RADIODIFUZIVE RADIOTELEVIZIONI I MAQEDONISË  - SHKUP 

 

TELEVIZIONI I MAQEDONISË –  SHËRBIMI I PARË PROGRAMOR  

  

„Edicioni i lajmeve“, program informativ   
çdo ditë prej orës 17.00 
me gjuhen e shenjave 

 
„Objektiv“, emision debativ  
çdo të marte prej orës 20.15 minuta  
me gjuhën e shenjave  

 
„Bota e heshjtes“ - emision per personat me dëmtim të dëgjimit 
çdo të dytën shtunë prej orës 12.15minuta 
me gjuhën e shenjave 

 
  
„Filma artistik dhe seriale“, sipas shpalljes së titujve  
filmat artistik nga e hëna deri të premten rreth orës 21.00,  
filmat serial nga e hëna deri te premtën rreth orës 18.30 minuta, të shtunave në 
ora 20.15 minuta dhe te dielave rreth orës 15.00 
me titra 
 

 



„Serialet e animuara“, program artistik për fëmijë 
sipas shpalljes së titujve dhe orarit të transmetimit 
me titra të folur – nahsinkronizim 

 
 

TELEVIZIONI I MAQEDONISË –  SHËRBIMI I DYTË PROGRAMOR  

 

“Avanturat përmes njohurive”, program arsimor për fëmijë 
sipas shpalljes së titujve dhe orarit të transmetimit 
me titra 

 
„Përralla“, program artistik 
çdo të diele prej orës 19.00 
me titra  

 

 

TELEVIZIONI I MAQEDONISË –  SHËRBIMI I PESTË PROGRAMOR 

 

 

“Simba” program i animuar për fëmijë 
çdo ditë prej orës 07.20 minuta të mëngjesit  dhe në 17.20 minuta  
me titra  

 

               
 
“Paqëruajtësit e Botës”, program i animuar për fëmijë duke filluar nga data 15 
mars 2025 
çdo ditë prej orës 6.45 minuta të mëngjesit dhe në 16.55 minuta   
me titra 

 

 

 

 

 

TELEVIZIONET PRIVATE NË NIVEL SHTETËROR  

 

SHTR АЛФА TV SHPKNJP SHKUP 



 

Program i filmave artistik 
Filma maqedonisht çdo të diel nga ora 18.10 minuta 
filma të huaj çdo të martë nga ora 23.30 minuta 
me titra 
 

 

„Javore“, magazin politike 
çdo të diel nga ora 20.30 minuta   
me titra 

 
 
 

ALSAT –  M SHPK SHKUP 

 

 

 
„Auto magazin“, emision për automjete 
çdo të shtune prej orës 16.35 minuta 
 me titra  
 

 

„200“, emision politik 
çdo të dielë prej orës 21.40 minuta  
me titra  

 

„Vendi im “, emision dokumentar  
çdo të dielë prej orës 17.15 minuta  
me titra 

 

„Pasqyra e shëndetit“, emision nga fusha e shëndeësisë 
çdo të diele prej orës 16.35 minuta 
me titra 

 
 
 
 
 
 
 
 

KANAL 5 SHPKNJP SHKUP  

 



„Lajme” prej orës 20.45, program informativ 
një ditë prej të hënës deri të premten,  
me gjuhen e shenjave 

 
 

SITEL SHPKNJP SHKUP  

 

 

 
„Lajme“, program informativ  
çdo të shtunë në ora 15.00,  
me gjuhen e shenjave  

  

TELMA SHPKNJP SHKUP 

 

 

 
„Lajme prej orës 13.45 minuta“  
çdo të martë 
me titra  

 

KOMPANI 21 TV SHPKNJP SHKUP –  E MODIFIKUAR 

 

 

 

 
Gjatë mujait qershor, korrik dhe gusht, në vend të emisionit të zakonshëm, gjdo 
të shtunë do të transmetohet programi informativ „Flesh lajme“, në ora 15.00 
me gjuhën  e shenjave  

 

 

 

 

 

TV SHENJA SHPKNJP SHKUP 

 

 



 

„Retro javore” program informativ 
çdo të shtunë në ora 20.30 minuta  
me titra  

 

 

   
  

TV SONCE SHPKNJP PRILEP 

 

 

 

 
„Program dokumentar“,  
çdo të mërkure në ora 18.30 minuta , sipas shpalljes së titujve  
me titrim 
“Letrat e mbetërve prej druri të deteve” 
“Gjurmët në gur” 
“Ishulli në fillim të botës” 
“Linjat e naskës” 
“Roling Stouns” 
“Teotivikan” 
“Zapoteci” 
“Evropa e gurtë” 
“Tempujt e egjiptit” 
“Piramidat e Egjiptit” 
“Çështja e sfinksit” 
 
 

 

  

24 LAJME SHPKNJP SHTIP 

 

 

 
„Lajme“  
çdo ditë në ora 20.00 
me gjuhën e shenjave 
 

 

„Best of – miks javor“, emision kulturor, informativ - edukativ, 
çdo të dielë në ora 14.45 minuta 
me gjuhën e shenjave 

 
 



NASHA TV SHPKNJP SHKUP 

 

 

 

 
„Ndërtojmë për të qëndruar“, program informativ 
çdo ditë, me gjuhën e shenjave  
nuk ka  termin të caktuar të transmetimit 

 

 

  



OFRUESIT E SHËRBIMEVE MEDIATIKE AUDIOVIZIVE ME KËEKESË  

 

TELEKOMI I MAQEDONISË: MAX TV/ MAGENTA TV 

 

Lloji/zhanri Titulli Mjeti i qasjes 

Filma/Të animuar/Familjare Akademija e lepurit  Me titra 

Filma/Të animuar/Familjare Macet në muze Me titra 

Filma - Familjare/ Dramë Pinoku Me titra 

Filma – Enciklopedi shkencore  Zoi Me titra 

Filma/Të animuar/Familjare Akademija e lepurit Me titra 

Filma/Të animuar/Familjare Titina Me titra 

Filma/Të animuar/Familjare Udhëtim në hënë Me titra 

Filma/Të animuar/Familjare Macet ne muze Me titra 

Filma/Të animuar/Familjare Thjeshtë i mirë Me titra 

Filma/Të animuar/Familjare Faraoni i zi – Mizori dhe Princesha Me titra 

Filma – Dramë Bukuria e madhe Me titra 

Filma – Komedi / Dramë Trupi Me titra 

Filma – Dramë I lumutur si Lazari Me titra 

Filma– Dramë /Triler Parazit Me titra 

Filma /Dramë Anatomia e rënies Me titra 

 

SHOQËRIA PËR SHËRBIM SVOD MASTER SHA SHKUP  –  GLEJ.TV 

 

Lloji/zhanri Titulli Mjeti i qasjes 

Film Asteriks dhe Obeliks në Britani Me titra 

Film Fjalë dhe foto Me titra 

Film Kuzhinier Me titra 

Film Të gjitha rrugët të çojnë në Romë Me titra 

Film Pjesa e tretë TGX të mbyllura 

Serial Gjumë i tepërt (Sezona 5) TGX të mbyllura 

Film Shelg Me titra 

Film Kajmak Me titra 

Serial Toma Me titra 



Film М Me titra 

Film Hakmarrja për babin TGX të mbyllura  

Serial Kljun Me titër 

Film Mbrëmje në Menhaten TGX të mbyllura 

Film Lojëra spiune TGX të mbyllura  

Film Koloni TGX të mbyllura 

Film Klubi rebel TGX të mbyllura  

 

 

SHOQËRIA PËR TREGTI DHE SHËRBIME MTEL SHPKNJP SHKUP : MOVE TV 

 

Lloji/zhanri Titulli Mjet i qasjes 

Serial/dramë Nëpunës civil  (Sezoni 1, 2 dhe 3) Me titra 

Serial/mister Borxh ndaj detit (Sezoni 1, 2, 3 dhe 4) Me titra 

Serial/triler Moçal (Sezoni 1 dhe 2)  Me titra 

Serial/komedi Drim Tim (Sezoni 1 dhe 2) Me titra 

Serial/mister Rathët e thembra (Sezoni 1, 2 dhe 3) Me titra 

Film/dramë Të fshirë Me titra 

Film/dramë Ne nuk jemi engjuj Me titra 

Film/dramë  Jetë e mirë Me titra 

Film/vendas Vallëzim mbi ujë Me titra 

Serial/dramë Këngëtare (Sezona 2) Me titra 

Serial/dramë Toma (Sezona 1) Me titra 

Serial/komedi Disa njerëz më të mirë (Sezona 1) Me titra 

Serial/dramë Kurora 11 (Sezoni 1) Me titra 

Serial/dramë E dielë  (Sezoni 1) Me titra 

 


